1 / 3

2019年 6月 12日

 各 位

会 社 名  愛三工業株式会社

代表者名  取締役社長  野村 得之

（コード番号 7283 東証･名証第１部）

問合せ先 経営企画室長 長尾 光宏

      （TEL. 0562-48-6215）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2019年6月12日開催の第117回定時株主総会、その後の取締役会において、代表取締役および役員

の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

１. 代表取締役の異動

(1) 異動の理由

経営体制強化のため

(2) 新任代表取締役の氏名および役職名

氏 名：  中根 徹（なかね とおる）

現役職： 代表取締役 取締役専務執行役員

旧役職： 取締役 専務執行役員

(3) 新任代表取締役の略歴

別紙の通り

２. 代表取締役以外の取締役の異動

(1) 新任取締役

氏 名： 西村 和彦（にしむら かずひこ）

現役職： 取締役 常務執行役員

旧役職： 常務執行役員

(2) 退任取締役

氏 名：  髙城 孝明（たかぎ たかあき）

旧役職：  取締役

退任後の役職： 常勤監査役

氏 名：  小坂 純文（こさか よしふみ）

旧役職：  取締役 専務執行役員

退任後の役職： 専務執行役員

 2 / 3

３. 監査役の異動

(1) 新任監査役

常勤監査役 髙城 孝明（たかぎ たかあき）   旧 取締役

常勤監査役 多賀 尊孝（たが たかのり）     旧 参与

監査役※1 山形 光正（やまがた みつまさ） トヨタ自動車（株） 製品企画/システム開発領域長

※1 会社法第２条16号に規定する社外監査役

(2) 退任監査役

常勤監査役 鳥居 久直（とりい ひさなお）

常勤監査役 井上 弘之（いのうえ ひろゆき）

監査役  山中 章弘（やまなか あきひろ）

４. 執行役員の異動

該当事項はありません。

以 上

 3 / 3

（別紙） 新任代表取締役の略歴

氏 名  中
なか

 根
ね

  徹
とおる

生 年 月 日  1959（昭和 34）年 8 月 24 日 （59 歳）

学 歴

1980（昭和 55）年 3 月  豊田工業高等専門学校機械工学科卒業

主 な 職 歴

1980（昭和 55）年 4 月  当社入社

2008（平成 20）年 6 月  当社 第 1 営業部長

2010（平成 22）年 6 月  当社 取締役

2012（平成 24）年 6 月  当社 執行役員

2014（平成 26）年 6 月  当社 取締役 常務執行役員

2017（平成 29）年 6 月  当社 取締役 専務執行役員

2019（令和元）年  6 月  当社 代表取締役 取締役専務執行役員

 社長補佐、経営企画部・営業部門・インド二輪準備室統括、

競争力強化推進室担当、現在に至る

所有株式数   12,400 株

以 上